
            令和５年１１月１５日 

島中学校区各小学校 

６年生保護者 様 

 

岐阜市立島中学校 

校長 辻 伸之 

 

 

令和６年度入学予定の保護者向け「島中学校 学校説明会」の開催についてのご案内 

 

晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では保護者向けの「島中学校 学校説明会」を、下記のように計画しております。時

間を調整していただいて、参加いただきますよう願いします。 

 

記 

 

１．目 的  島中学校として大切にしていること、現在の島中学校の様子、入学までに準備する

こと、保護者としての心構えなどの理解を深める。 
             

２．日 時    令和６年１月１９日（金） 

       ・１４時００分～１４時４５分 島小学校の保護者向け説明会 

       ・１５時３０分～１６時１５分 城西小学校、木田小学校の保護者向け説明会 

 

３．集合場所 岐阜市立城西小学校 体育館 

       ※島中学校体育館は、空調設備工事のため城西小学校の体育館をお借りします。 

 

４．対 象  島中校区３小学校の６年生児童の保護者 

（島中学校区外からの入学予定の保護者も含む） 

 

５．内 容    ①校長講話               

              ②生徒指導主事の話           

③ＰＴＡ役員の方からの話        

              ④質疑応答 

 

６．持ち物  ビニール袋（下靴を入れる袋）、スリッパ、筆記用具、ひざ掛け等 

                       
 

７．その他  ・かぜ症状等がみられる場合は、参加を見合わせてください。 

       ・保護者の参加は、６年生１名に対して１名としてください。 

       ・感染症が蔓延し、説明会の持ち方に変更がある場合は、小学校を通して連絡させ

ていただきます。 

・徒歩もしくは自転車での来校をお願いします。自転車は、城西小学校体育館敷地 

内、東側駐車場に駐輪してください。 

       ・６年生向けの学校紹介につきましては、各小学校に中学校職員が訪問して行いま

す。 

       ・説明会の内容については、動画で撮影し、後日 You Tube で配信します。欠席され

た方におかれましては、動画をご視聴ください。 

 

 

 

 

 

 


